FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I am writing to request information under the Freedom of Information Act (2000). I would like to know:
1. How many leasehold properties have been sold by the local authority under the Right to Buy scheme (1980) since its inception?
1817
2. How many of these leaseholds are currently registered at an away address (an address which is not that of the property itself)?
There are 329 properties which currently have a different correspondence address. 
3. How many properties initially sold under the Right to Buy act have been subsequently purchased by the local authority
448.
a. How many of these were purchased on or after January 1st 2020?
349.

b. How much money has the local authority spent on purchasing these properties? (If any properties have been sold again after being re-purchased, please also specify this income)
We can advise that the total purchase price of all 448 is 

£73,500,879.  Of these re-purchases, none have been sold again under the RTB scheme. 
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
